COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



COMUNE DI SALICE SALENTINO

Provincia di LECCE

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI DEMOGRAFICI

<u>OGGETTO</u>	Liquidazione franchigia in favore della Sig.ra Anna Maria TREVISI da Salice Salentino per il sinistro verificatosi in suo
	danno il 25 gennaio 2013, giusta definizione bonaria del giudizio promosso dinanzi al GdP Lecce e iscritto al n. 5616/2014 R.G

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;

PREMESSO:

- che con atto del 30.4.2014, notificato il 12.5.2014, la Sig.ra Anna Maria TREVISI da Salice Salentino, rappresentata e difesa dall'Avv. Giorgio MACI da Lecce, ha citato il Comune di Salice Salentino dinanzi al Giudice di Pace di Lecce per sentirlo giudicare responsabile del sinistro verificatosi in suo danno il 25 gennaio 2013, in Salice Salentino alla via A. De Gasperi, «a causa della presenza di una grossa buca sul manto stradale del tutto invisibile perchè interamente ricolma di acqua», e vederlo perciò condannare al pagamento in suo favore della somma complessiva di € 5.000,00, oltre spese e competenze di giudizio;
- che con atto n. 92/2014 la Giunta comunale ha deliberato di costituirsi nel giudizio in commento e ha perciò conferito incarico legale all'Avv. Enzo Brudaglio da Lecce, fiduciario della Compagnia assicurativa UNIPOL che, in virtù della polizza RCT/RCO n. 55216235/2010 operante al momento del fatto, copre il sinistro *de quo* e le spese legali, restando a carico dell'Ente una franchigia assoluta di € 1.500,00 per ogni sinistro;

VISTA la nota e-mail del 3.2.2015, acquisita al prot. gen. n. 1393/2015 del 4.2.2015, con la quale lo Studio Brudaglio informa l'Ufficio comunale competente che controparte è disponibile a definire la vicenda per cui è causa con la corresponsione in suo favore della somma omnicomprensiva di € 3.500,00;

VISTE, altresì, la "comunicazione di raggiunto accordo transattivo" della controversia di che trattasi, trasmessa a mezzo e-mail dal legale di controparte il 6.2.2015 e acquisita al prot. gen. n. 1607 del 10.2.2015, nonché quella successiva del 25.2.2015 (acquisita al prot. gen. n. 2263/2015), anch'essa a firma del medesimo legale, nella quale si da atto dell'avvenuto pagamento da parte di UNIPOL della quota ad essa spettante per complessivi € 2.000,00 e si invita pertanto l'Amministrazione comunale a corrispondere la restante somma di € 1.500,00;

ACQUISITA, da ultimo, la nota e-mail del 5.3.2015, con la quale il legale di controparte ha comunicato, ai fini dell'accredito della sopradetta somma a saldo, le coordinarie bancarie del conto corrente intestato alla Sig.ra TREVISI;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma di € 1.500,00 quale franchigia contrattuale a carico dell'Ente;

DETERMINA

- 1) DI LIQUIDARE, per le ragioni in premessa, in favore della Sig.ra TREVISI (C.F.: TRVNMR56A57B506E), la somma complessiva di € 1.500,00 (euro millecinquecento/00), a titolo di franchigia contrattuale a carico di questo Comune, in relazione al sinistro verificatosi in suo danno il 25.1.2013, in Salice Salentino alla via A. De Gasperi;
- **2) DI PORRE** l'onere della suddetta spesa a carico dell'intervento1.01.05.03/344 "*Premi per assicurazioni, furti e responsabilità civili*" R.R.P.P. del corrente bilancio in corso di formazione;
- 3) DI EMETTERE mandato di pagamento, come da indicazioni del legale della Sig.ra Trevisi, mediante bonifico bancario sul conto corrente a lei intestato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA **FINANZIARIA** (Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267) IL RESPONSABILE **DEL SERVIZIO FINANZIARIO** F.to Dr. Antonio PERRONE Data 11/03/2015 Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al: Sindaco Segretario Comunale Responsabile del servizio finanziario IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Data 11/03/2015 F.to Avv. Maria Loredana MELE N. 307 del Reg. La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il 11/03/2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. Data 11/03/2015 IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Cosimo PERRONE F.to Dr. Domenico CACCIATORE Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio. lì,

> IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3